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Késhilli i Fakultetit t8 Edukimit, né mbéshtetje t& n& mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t& Universitetit “Isa

Boletini” né Mitrovicg, nenit 8 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur
me angazhimin e bashké&punétoréve té jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, dhe nenit 22
pika 1 t€ Rregullores mbi zgjedhjet né Universitetin ¢ Mitrovicés dhe punén e Késhillit t& Fakultetit, mé
daté& 06.10.2022 merr kété:

VENDIM

1. Késhilli i Fakultetit t&¢ Edukimit né mbledhjen e mbajtur mé daté 06.10.2022 ka shqyrtuar dhe aprovuar
raportin e komisionit vlerésues t€ eméruar nga Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, sipas konkursit té& shpallur
nr. prot 2046 dt.14.09.2022 t& UIBM-sg, pér angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém pér ligjerata dhe

ushtrime né& bazg t& nevojave t& njésive akademike t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé.

2. N& bazé t€ Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashké&punétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né& Mitrovicé, Késhilli i Fakultetit t&
Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t& UIBM-s&, miratimin e propozimit pér angazhimin

e bashképunétoréve t& jashtém né Fakultetin t&¢ Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” né Mitrovicé.

3. Konkretisht, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, ka vendosur si vijon:

- MIRATOHET Raporti i Komisionit vierésues pér Njé asistent pér léndét: Edukim fizik me
metodologji dhe edukim fizik né edukim parashkollor pér kandidatin e suksesshém Dr.Sc. Besnik
Morina.

Bashkéngjitur gjeni raportin e komisionit recenzues:

I dorézohet:
Zyrés pér ¢éshtje akademike
Arkivit t& fakultetit
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

-_QFakulteti Edukimit
Edukim fizik me metodologji
Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur konkursi Bankimfizilne-edukim parashkollor
- 1. Besnik Morina
2. Blerté Kagiu
3. Besfort Pllana
Kandidatét e paraqitur: 4. Fatmir Misimi
5. Arijana Govori — Aplikacion i pakompletuar
6. Genc Asllani — Aplikacion i arritur pas afatit
Komisioni vlerésues:
[ 1. Kryetar Prof.ass.dr. Merita Shala
2. Anétar Prof.dr. Hasim Rushiti
3. Anétar h Prof.asoc.dr. Besim Gollopeni
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri o Besnik Morina

Datélindja dhe vendlindja - 28.9.1981 - Akrashticg

Grada shkencore o Doktor i Shkencave né Edukimin Fizik
_Titulli akademik (ngse &shté rizgjedhje) Prof.ass.dr.

Viti kur &sht¢ fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje) 2021

Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

_Arsimimi i larté

Universiteti i Malit t& Zi,

Fakulteti i Sportit dhe Edukimit Fizik,
Doktor i Shkencave n& Edukimin Fizik, 2020.
Nr. 614/1749 e datés 9.9.2020
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Kulturgs Fizike dhe Sportit,
Master i shkencave t& Kulturs Fizike dhe Sportit,
2007
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Kulturés Fizike,

Profesor i Kulturés Fizike, 2004,

Nota mesatare: 8.10

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashtg vendit)

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit,

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit n& revista t& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic
ienti i
Revist
&s Vellimi,
N Platfo | (indeks nr., faget,
r | Autori/ét | Titulli i punimit rma im Revista viti Linku identifikues!
Besnik I Educai %E;'fh
Morina Fitness Level Sciifi:té(s)rél Educatio MDPI
| Florian | Differences between Scopu SSN2227- | o https://www.mdpi.com/222
Miftari Students in Kosovo and | s : . 7-7102/11/3/140
7102) Sciences =S
Dans Montenegro .
11(3):14
Badau 0
Morina, | Total and Abdominal Sport
B., Mift | Adiposity are Lower in Montthis https://www.scopus.com/aut
| ari, Overweight and Obese | SCOP link is hid/detail.uri?authorld=568
“ | F,, Geor | Children with High Us disa- 29521200
giev, Cardiorespiratory bled, 2022,
| G., Gont | Fitness 20(1), pp.

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmyjet & t& cilit déshmohet indeksimi i punimit p&rkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

Sas e
2
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Raporti i Komisionit vler&sues sipas Konkursit p&r angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 t¢ datés 14.09.2022

arev, S. 103-107
Prevalence of Sportske
Morina, gverweligt imdl Ohcsity ]Z\];zukel'z thi https://www.scopus.com/aut
B., Brest | /-mong Adults In SCOP ravyethl hid/detail.uri?authorld=568
3 i Kosovo s link is
ovci uUs . 29521200
SB ’ disabled, 2 =
o 022, 12(1),
pp. 94-99

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se I (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk é&shté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né kéte tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabele.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té ofgé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit t& kandidatit/es né kuadér 1€ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevanie pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né keté raport),

[ Ne tabelé jang prezantuar publikimet e kandidatit pas angazhimit t& fundit ng UIBM.

Tabela I1. Mentorimi

. Datae
Dipfoma; regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i lij'imit @ N¢ proces érfundimit
studimit ) ) p !

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve ¢ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(NE& kété pjesé 1é raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet_mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura, duhet té_bashkéngjiten né kété raport).

23.10-2020-15.2.2022 — i angazhuar né& Fakultetin ¢ Edukimit, UIBM

Prej 2007 &shté asistent né Fakultetin ¢ Edukimit fizikd he sportit ng Universitetin e Prishtings “Hasan Prishtina”,

prej 2021 ka fituar thirrjen prof.ass.dr,

Tabela IIL Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

Praktika shkollore ¢ edukatés
1 Besnik Morina fizike, sportet dhe shéndeti pér
klasét e arsimit fillor

Shtepia botuse: Lena 978-9951-27-
Grafik, Prishting, 2021 | 463-0

Besnik Mori Praktika shkollore ¢ edukatés Shtepia botuse: Lena 978-9951-27-
5 eshik viorina fizike, sportet dhe shéndeti pér | Grafik, Prishting, 2021 | 463-0
Florian Miftari lligfét e arsimit t& mesém té

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

——eseeee
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 t& datés 14.09.2022

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumét, nivel ndérkombétar dhe vendore

Certifikata e

. . =5 = Konferenca, simpoziumi, .
Autori/ét Titulli i punimit e e e . prezantimit ose
véllimi, nr., faget, viti etj. R
Nr agjenda
] /f]] = pas angazhimit
tw fundit nw UIBM
L 2 . T

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar ng universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i

kandidatit
Autorét (renditja si né Lioji i ligjératés (Universitet,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi
S F— Shkencore)
1 "
2
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
= Kontributi Titulli i imit te Revista e cila éshté
wllrt pummit te redaktuar ose pér t& cilén Vendi, Viti

Nr (redaktor/recense
nt)

Autori/ét ¢ punimit

recensuar

¢shté shkruar recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé e raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né & cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit é shté financuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patental, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet (¢ bashkéngjiten né kété rapori).

"

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né t¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina
_ Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Sportit dhe Edukimit Fizik
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Raporti i Komisionit vlergsues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 té datés 14.09.2022

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri Besfort Pllana
Datélindja dhe vendlindja 22.11.1988 / Mitrovicé
‘Grada shkencore Master i shkencave sportive
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /!
Viti kur éshtg fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 1
Universiteti/fakulteti/departamenti 1

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, "
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashtg vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i shkencave sportive né Prishting
Master i shkencave sportive, 2013,
Nota mesatare 8.52

Studi themelore-Uni teti. Fakulteti. d . Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti i Kulturés Fizike dhe Sportit,

titulli i fit iti i di imi ' . . .
I l_. ] . L, e ! d 1plom1m1t, . nOt? mgsatare Bacelor i kulturés fizike dhe sportit, 2010,
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Nota mesatare: 8.55

§qzmm‘7Ve kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela L: Punimet ¢ publikuara pas thirjes se fundit né revista t¢ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I —-MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faqet, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues?
I i
= —————

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i 1é cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori § punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk &shté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né kéte tabele duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabels.

2 Komisioni vlerésucs éshté i obliguar t€ shénojné linkun népérmjet t& ¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
alademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

e ——— e ———————
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve t&€ jashtém pér vitin
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet (é offge informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. awtor i paré etj), "impakt faktorin” € revistés, shtépiné botuese, ORCID D
elj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin &shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér (¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

[ 11
Tabela II. Mentorimi

Dat
Diploma/ Niveli i e _izt:fifm y NE roces Data e
studimit &l p pérfundimit

lejimit t& punimit

Emri Mbiemri (i kandidatit/es)

1

=

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kéte pjesé 1& raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér 1é dhénat ¢ paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

a

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

1 I

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

. Lo Certifikata e
Konferenca, simpoziumi,

Autori/ét Titulli i punimit i e — prezantimit ose
¢ £ tj.
Nr vEéllimi, or., faget, viti etj i oA
1 m
2

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjgrues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i
kandidatit

Autorét {renditja si nt Lloji i ligi€ratés (Universitet, .
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi
EEE— 3 Shkencore)
I 1
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

i Kontributi Titulli i imit te Revista e cila éshté
unimit & o T T . ey
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit e redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar o -
nt) ¢shté shkruar recensioni
| i
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kéte pjesé & raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni ej. Argumentel relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet & bashkéngjiten né kété raport),

"

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé (& raportit shénohen universitetel né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né 1é cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér & dhénat dhe
burimet mbéshteiése per te_dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngijiten né kété raport).

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”.

Kandidati ka kryer disa trajnime: Gjithépérfshirja dhe individuaiizimi i m&ismit pér nxénés me nevoja t& vecanta
(56 or€); Shéndeti dhe Miréqénia (12 oré); Sport for all (21-23 maj 2010); Zhvillimi i shkathtésive t&
mésimdhénies pér pilotimin e kurrikulés sé re (2014).




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 t&€ datés 14.09.2022

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri

Blertg Kagiu

Datélindja dhe vendlindja

24.2.1992 — Lupe¢ i Poshtém

Grada shkencore

Master né edukim fizik dhe sport

_Universiteti/fakulteti/departamenti

Titulli akademik (nése éshié rizgjedhje) /il
Vit kur €shté fituar titulli aktual (n&se &shtg rizgjedhje) "
1

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Sgqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar

Arsimimi i larté

ka studiuar jashté vendit)

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi né&se kandidati

Universiteti ““ss Cyril Methodius University”. RMV
Fakulteti i Edukimit Fizik dhe Sportit
Studente e doktoratés né programin Kineziologji
prej 2019

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti,

Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Edukimit Fizik dhe Sportit
Master n& edukim fizik dhe sport
2018, Nota mesatare 8.67

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashtg vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Edukimit Fizik dhe Sportit,
Bacelor i shkencave sportive, 2016,
Nota mesatare: 8.56

S([[ll‘l'l;l.' Né kété tabelé jﬁmqité‘n shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shiohen tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit n& revista té cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — T -- MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficie Vélli
ntii mi,
Revistés nr.,
N Platfor (indeksi faget,
s Autori/ét Titulli i punimit ma mi) Revista viti Linku identifikues®
GENDER Research in
DIFFERENCES Physical
IN THE Education,
Blerta ANTHROPOME Sport and
Kaciu, TRIC Health
Ruzdija MEASURES 2022, Vol. 11, DOI:
Kalac, AND World No. 1, pp.83-90 e
| Miodrag | PHYSICAL Cat ISSN(Print): 18 }zltltf%g;‘org/w‘46733/ PESH?
Todorovic, | FITNESS OF 57-8152;
Nena SCHOOL ISSN(Online):
Gontareva | CHILDREN 1857-8160
AGED 6 IN THE
SKOPJE
o REGION -

3 Komisioni verésues eshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet & t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun € punimit n& revistén pérkatése
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit p&r angazhim t&é bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 t€ datés 14.09.2022

LEVEL OF Research in
PHYSICAL Physical
Blerte FITNESS IN Education,
& ADOLESCENTS Sport and
Danie;a WITH Health
Shukova DIFFERENT 2022, Vol. 11,
Stojmanov STATUS OF World No. 1, pp.91-97 DOL: ‘
2 ska BODY Cat ISSN(Print): 18 https://doi.org/10.46733/PESH?2
Ruzdija | VEIGHT, 57-8152; 2111091k
KalacA CATEGORIZED [SSN(Online):
Nena ’ ACCORDING 1857-8160
Gontareva O G
PERCENTAGE
OF ADIPOSE
TISSUE

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i 1¢ cilit gjendet i pari 5é listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércakiuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se I (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Ne keté tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -s¢ dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet 1é gfgé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke i refernar
statusit 1€ kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né & cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumenter
relevante pér té dhénar dhe burimet mbéshtetése pér 1& dhénat e paraqgitura duhet (é bashkéngjiten né kété raport).

K'anc_ii_d'é'tja ka ofruar t& dhéna pér dy_publikime, né revistén q& publikohet nga Univerzitet "Sv Kiril i Metodij"-

Tabela II. Mentorimi

Dat
Diploma/ Niveli i e Data e

aiistrimit/ N pr
studimit .‘I‘(’gjlsfl‘lml‘ . ¢ proces pérfundimit
. lejimit t& punimit

Emri Mbiemri (i kandidatit/es)

1

e e———

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportil shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimel mbéshtetése pér & dhénat ¢ paragitura, duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

1

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

i i
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 té datés 14.09.2022

2

Anétarét e Komisionit vilerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave 1€ radhitura né tabelén II1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

B . A Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, SlmpOZlElmI., prezantimit ose
. véllimi, nr., faget, viti etj. A
Ni agjenda
I 1
2

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i
kandidatit

Autortt (renditja si ne Lloji i ligjératés (Universitet,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titullii ligjératés Puniétori Viti, Vendi
Shkencore)
| "

2

Tabela VL. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

" Kontributi Titulli i punimit té Revista e cila éshté
Nr | (redaktor/recensc Autori/ét e punimit P redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar , -
nt) gshté shkruar recensioni
] i
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(NG kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paraqitura
duhet (& bashkéngjiten né kete raport).

111

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetel né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitiura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Universiteti “ss Cyril Methodius University”. RMV
Kandidatja ka marré pjesé ng disa trajnime:
o Trajnim: “Mé&simdhénia inovative me pérdorimin e mjeteve dixhitale”; Trajnim : “ Coach education — Coach
edycator development”; Trajnim : * Uefa B Diploma”; Trajnim : ¢ Uefa C Diploma”; Trajnim pér licencimin
e trajneréve t& futbollit; Licencé ¢ mésimdhénies nga MASHT; Certifikaté pér pérfundimin e provimit pér
gjyqtare.
Kandidatja ka marr¢ edhe 4 mirénjohje pér kontribut dhe angazhim né sport.
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Raporti i Komisionit vlergsues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 té datés 14.09.2022

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 4

“Emri dhe mbiemri - . Fatmir Misimi
Datélindja dhe vendlindja 17.10.1984 - Mitrovicé
_Grada shkencore ] Doktor Shkence né Kineziologji
Titulli akademik (nése Eshté rizgjedhje) "
Viti kur gshtg fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) s
Universiteti/fakulteti/departamenti 1

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

Univerza v Ljubljani - Slloveni
Fakulteti i Sportit,
ka studiuar jashté vendit) D]?]l;tgli 68/219(?2102 I(liztlgsmf;l_g})oﬁ] b
Universiteti i Prishtings
Fakulteti i Kulturés Fizike dhe Sportit
Master i shkencave t& kulturés fizike dhe sportit,
2010, Nota mesatare 8.44
Universiteti i Prishtings
Fakulteti i Kulturgs Fizike dhe Sportit
Bacelor i kulturés fizike dhe sportit, 2007
Nota mesatare 7.66

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati

Studimet master/Magjistraturgé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashtg vendit)

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

1. Pérmbledhje ¢ aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit ng revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SF PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERIZOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficien
tii Viéllim
Revistés i, nr.,
N Titulli i Platform | (indeksim faqet,
r Autori/ét punimit a i) Revista viti Linku identifikues’
i - Front. o B -
Psychol.,
Fatmir Developme ;gzl\(;lay
Misimi, Tanj .
: K;.St'::’s ?gjlf nt and SCOPU ey https://doi.org/10.3389/fpsye.2020.
.J' ’ a . Validity of | g Mo;/emen 00969
Misimi and Jet thetkearioh ‘
nej Kapus Water t Science
Assessment ;nd ip(l)rt
Questionnai sycholo
| gy

4 Komisioni vlerésues eshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén ¢ caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

e e e T e D T [ e
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 t&€ datés 14.09.2022

- re
S | The Effect Perceptua
of Using l'and
Goggles Motor
Fatmir Misimi, ?:rd AS:l(l):t(ii] Skills
o | TamaKajna, | g0 SEERU 2022, DOL: 10.1177/00315125221112258
and Jernej - S Vol. 0(0)
Kapus Acquisition :
P in Youth 1-21
Learn-to-
Swim
Programs

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i 1¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tilié né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se I (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né kété tabelé duhet 1€ radhiten vetém punimet gé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokelli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me sakidsiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vierésues duhet té ofigé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke i referuar
statusit (€ kandidatit/es né kuadér 1é punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID [D
etj. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né té cilin &shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevanie pir té dhénat dhe_burimet mbéshtetése pér 16 dhénal e paragitira duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Dy publikimet e kandidatit jané n& revista t& platformss scopus:

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=57217144238

Kandidati ka ofruar edhe njé punim: “Uporaba plavalnih o¢al in dihalke pri plavalnih zaletnikih, ki nimajo
_izrazitega strahu pred vodo”, POR nuk ka ofruar t€ dhéna t¢ tjera t& verifikueshme pér kété punim.

Tabela II. Mentorimi

Datae
regjistrimit/
lejimit t& punimit

Data c
pérfundimit

Diploma/ Niveli i

Emri Mbiemri (i kandidatit/es) stadimit

NE& proces

S?/[lﬁ! Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundi.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kétd pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titwjt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paraqitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

W
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 t& datés 14.09.2022

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numrii ISBN

Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave t& radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

. - Certifikata e
Konferenca, simpoziumi,

Autori/i . . timi
utori/ét Titulli i punimit véllimi, or., faget, viti etj. prezarr imit ose
Nr agjenda
] "
2

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

’\"t(.”.ét (renditja si né Lloji i ligjératés (Universitet,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
I i

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi Titulli i punimit té Revista e cila éshté
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit Huip redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar o,
nt) gshté shkruar recensioni
1 n
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme. patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kéte raport).

I

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studinar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t& dhénat dhe
burimel mbéshietése per te dhenat e paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Prishtings

Univerza v Ljubljani
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akademik 2022/2023, me numér 2046 t& datés 14.09.2022

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja § —Aplikacioni i kandidates éshté i pakompletuar!

Emri dhe mbiemri

Arijana Govori

Datélindja dhe vendlindja

27.8.1980 - Bar

Grada shkencore

Master i shkencave sportive

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) i
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) "
i

Unjversiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, té fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhyje.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

Universitet Crne Gore,
Fakulteti i Sportit dhe Edukimit Fizik,
Regjistruar mé 2013.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashts vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i shkencave sportive
Master i shkencave sportive, 2011.
Mungon certifikata e notave

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fitvar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

MUNGOIJNE TE DHENAT PER STUDIMET
THEMELORE

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 6 = Kandidati ka aplikuar online pas afatit t& konkursit!

Emri dhe mbiemri

Genc Asllani

| Datglindja dhe vendlindj

6.5.1996 - Mitrovicé

Gradas_hkgng_or_e

Bacelor i Arteve né Kulturg fizike dhe sport

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) I
_Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 1
i

_Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

1/

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studivar jashté vendit)

Student n& studimet Master
Kolegji AAB
Programi Kulturg fizike dhe sport

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Kolegji AAB
Programi Kulturé fizike dhe sport
Bacelor i Arteve né Kulturg fizike dhe sport
2021, nota mesatare 8.36
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vierésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t€ jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 t& datés 14.09.2022

Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jang t€ obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané 1& obliguar q& t& paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nj& kandidat pér
njé pozit€ (ose pér mé tepér kandidats, nésc ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét q¢ kang aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet
{sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s& shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
¢ raportit &sht€& e pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithé kandidatét (& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 273 t& Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t& Universitetit

“Isa Boletini” n& Mitrovicg, t& datés 22.9.2022, duke u bazuar n& Statutin e UIBM, Rregulloren pér procedurat

vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém n& UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021 si

dhe konkursin publik t¢ datés 14.9.202, nr.prot.2046, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t&

kandidatéve, konstaton:

I~ Besnik Morina: Plotéson shumicén e kushteve formale t& konkursit sipas Rregullores pér procedurat vlerésuese
lidhur me angazhimin e bashké&punétoréve t& jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021. Kandidati
ka gen& i angazhuar pér t& njgjtat 1éndé edhe né dy vitet paraprake, ka thirrjen Prof.ass.dr. t& fituar né vitin 2021
n& Universitetin e Prishtin€s “Hasan Prishtina” dhe &shté i zgjedhur pér fushén e ngjashme me léndét pér té cilat
&shté hapur konkursi.

2. Besfort Pllana: Kandidati nuk plotéson kriterin 3.3 t& pikés 3 t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat
vlergsuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém n& UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021.
Né kohén e aplikimit kandidati i ka mbi 30 vjet.

3. Blerté Kagiu: Kandidatja nuk plotéson kriterin 3.3 t& pikés 3 t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021.
N¢& kohén e aplikimit kandidatja i ka mbi 30 vjet.

4. Fatmir Misimi: Kandidati nuk plotéson kriterin 3.3 t& pikés 3 t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém ng UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021.
N& kohén e aplikimit kandidati i ka mbi 30 vijet.

5. Arijana Govori: Aplikacioni i kandidates &shté i pakompletuar, si rrjedhim nuk &shté marré né shqyrtim sipas
konkursit nr.2046, datg 14.9.2022

6. Genc Asllani: Aplikacioni online i kandidatit ka arritur pas afatit t& konkursit, si rrjedhim nuk &shté marré nég
shqyrtim sipas konkursit nr,2046, daté 14.9.2022

Si rrjedhim:
Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t¢ Fakultetit t& Edukimit, qé t& angazhojé prof.ass.dr. Besnik Morina pér
pozitén: Nj€ asistent pér [éndét: Edukim fizik me metodologji, Edukim fizik né edukim parashkollor.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[¢é shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof.ass.dr. Merita Shala, Kryetare

/
2. Prof.dr. Hasim Rushiti, Anétar Q%{(GZ{Z’% ¢

/ .
3. Prof.asoc.dr.Besim Gollopeni, Anétar /]’ 167’ I%/g/ﬂvﬁ

Datg: 4/10/2022
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